
Pravidla hry RINGO 

 

1. Ringo se hraje se dvěma kroužky. Hrají-li proti sobě jednotlivci, stačí jeden kroužek. 

2. Při podání má každé družstvo jeden kroužek. Na signál jej hráč hodí na soupeřovu 

stranu. Pokud ho soupeř nechytí a padne na zem získává bod.  

3. Hraje se, dokud oba kroužky nepadnou. Každá sada je ohodnocena dvěma body. Může 

nastat výsledek - 1:1, 2:0, nebo 0:2. 

4. Ringo se hraje do 15 bodů, přičemž musí být rozdíl dvou bodů. Např. 15:13. Při stavu 

14:14, musí vítěz získat následující 2 body. 

5. Při odhazování musí být jedna noha vždy na zemi. Kroužek se odhazuje z místa, kde jej 

hráč chytil. Nesmí se pohybovat směrem k síti – pískají se kroky. Jeden krok směrem 

od sítě se povoluje. Pokud hráč nemá kroužek, může se pohybovat po své půlce hřiště 

bez omezení. 

6. Kroužek se hází vždy přes síť. Je zakázáno si přihrávat mezi spoluhráči. 

7. Kterou rukou chytím, tou musím Ringo odhodit 

a) Pokud jsem chytil ringo kroužek levou rukou, stejnou rukou ho musím i odhodit přes 

síť. Nesmím si ho přechytit do druhé ruky. 

b) Je zakázáno chytit kroužek o tělo. Třetím zakázaným způsobem držení je navlečení na 

ruku. Ringo kroužek nesmí ztratit kontakt s prsty. 

c) Jeden hráč může chytit najednou oba kroužky. Do každé ruky jeden. Nesmí chytat oba 

do stejné ruky. Toto se používá při útoku. Aby družstvo skórovalo, často útočí na 

jednoho hráče, kde je větší šance, že alespoň jeden kroužek padne. 

8. Pravidlo 5 sekund 

a) Držet kroužky je omezeno na 5 sekund. Toto pravidlo se použije teprve tehdy, když oba 

kroužky zůstanou stát. Nehraje si s nimi a hráči vyčkávají. Pokud je alespoň jeden ve 

vzduchu, neodpočítává se. 

9. Povolené hody 

a) Ringo kroužek se může házet jen jako disk. Nesmí se během letu převalovat, musí letět 

ploše a nesmí se hodit kolmo na hrací plochu. Během letu se může naklánět maximálně 

o 45 stupňů. 

 



10. Síť 

a) Pokud se během podání dotkne ringo kroužek sítě, následuje nové podání. Během hry 

se ringo kroužek může dotknout sítě. 

11. Počet hráčů 

a) Při hře dospělých jsou na každé straně hřiště tři hráči. Při větším počtu by si už mohli 

překážet. U menších dětí větší počet nevadí a žáci si hru rychle osvojí. Teprve když se 

děti hru opravdu naučí hrát, je dobré střídat, aby si nezavázely. 

  

 


